
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-Feira 27 de Novembro de 2018 – Ano VI – Edição 1369 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 038/2018 

Processo nº 904006/2018

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal 
torna público a quem interessar que realizará no dia 11 de dezembro de 
2018 às 10:00 horas (horário local) a licitação na modalidade Pregão 
em sua forma Presencial sob o nº 038/2018, cujo objeto é o Registro 
de Preços visando à Aquisição gradual de pó para toner e cilindros, 
conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência), 
destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, 
tudo em conformidade com a legislação vigente. O edital encontra-se 
disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-5800 
ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 26 de novembro de 2018.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 039/2018 

Processo nº 820003/2018

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal 
torna público a quem interessar que realizará no dia 12 de dezembro de 
2018 às 09:00 horas (horário local) a licitação na modalidade Pregão 
em sua forma Presencial sob o nº 039/2018, cujo objeto é o Registro 
de Preços visando à Aquisição gradual de pneus, protetores e câmaras 
de ar (novos), destinados a atender as necessidades do Município de 
Nova Cruz/RN. O edital encontra-se disponível no site: www.novacruz.
rn.gov.br. Informações 84 3281-5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@
gmail.com.

Nova Cruz/RN, 26 de novembro de 2018.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 040/2018 

Processo nº 1005001/2018

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal 

torna público a quem interessar que realizará no dia 11 de dezembro de 
2018 às 14:00 horas (horário local) a licitação na modalidade Pregão 
em sua forma Presencial sob o nº 040/2018, cujo objeto é o Registro 
de Preços visando à Aquisição de materiais de expediente, conforme 
especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência), 
destinados a atender as necessidades dos profissionais e usuários do 
Núcleo de Apoio a Saúde da Família - NASF, tudo em conformidade 
com a legislação vigente. O edital encontra-se disponível no site: 
www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-5800 ou E-mail: 
licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 26 de novembro de 2018.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 041/2018 

Processo nº 1112006/2018

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal 
torna público a quem interessar que realizará no dia 12 de dezembro de 
2018 às 13:30 horas (horário local) a licitação na modalidade Pregão 
em sua forma Presencial sob o nº 041/2018, cujo objeto é o Registro 
de Preços visando à futura contratação de pessoa jurídica para o 
fornecimento de ataúde e prestação de serviços funerários, listados 
no Termo de Referência (Anexo I), destinados a atender a população 
carente do Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade 
com a legislação vigente. O edital encontra-se disponível no site: 
www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-5800 ou E-mail: 
licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 26 de novembro de 2018.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 042/2018 

Processo nº 1001005/2018

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal 
torna público a quem interessar que realizará no dia 17 de dezembro de 
2018 às 10:00 horas (horário local) a licitação na modalidade Pregão 
em sua forma Presencial sob o nº 042/2018, cujo objeto é o Registro 
de Preços visando à futura contratação de pessoa jurídica para o 
fornecimento de refeições, Coffee Break e serviços de hospedagem, 
listados no Termo de Referência (Anexo I), destinados a atender as 
necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade 
com a legislação vigente. O edital encontra-se disponível no site: 
www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-5800 ou E-mail: 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



TERÇA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1369

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

Targino Pereira da Costa Neto

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

Emanuel Marques de Melo

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
Gilmar Amador

SECRETÁRIO

Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS

Ricardo Marques de Melo
Marília Moreira de Souza Oliveira Albuquerque

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 26 de novembro de 2018.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº I 016/2018 

PROCESSO Nº 1.120.013/2018

Espécie: inexigibilidade de licitação com fundamento no art. 25, 
inciso III, da Lei nº 8.666/1993; Favorecido: BRASAS DO FORRÓ 
COMERCIO E LOCAÇÃO DE MATERIAL LTDA, CNPJ: 
03.657.268/0001-99; Objeto: Contratação da Banda de Música 
“BRASAS DO FORRÓ” na realização de show artístico aberto 
ao público, alusivos às comemorações da Emancipação Política 
do Município de Nova Cruz/RN, a ser realizado no dia 03 de 
dezembro de 2018; Vigência do contrato: da assinatura do contrato 
até 31 de dezembro de 2018; Processo: 1.120.013/2018,  Cobertura 
Orçamentária: Exercício 2018 Atividade 13.39200482079 – 
Promoção de Eventos Culturais e Sociais – 2079 – Função 13 – Sub-
Função – 392 – Programa – 0048; Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil 
reais);  Autorização: em 22/11/2018, por ROMILDO BARBOSA 
DA SILVA; Ratificação: em 26/11/2018 por TARGINO PEREIRA 
DA COSTA NETO.

Nova Cruz/RN, 27 de novembro de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA


